
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

Tuyên Quang, ngày     tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán chi phí thực hiện Quy hoạch phân khu xây dựng  

tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Tam Đa tại xã Tam Đa,  

huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 

Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; số 72/2019/NĐ-CP 

ngày 30/8/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP 

ngày 07/4/2010 và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ; 

số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ Quy định về quản lý khu công 

nghiệp và khu kinh tế; 

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-TTg ngày 30/3/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Tuyên Quang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến năm 2050; 

Căn cứ Nghị quyết số 25-NQ/TU ngày 25/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về phát triển công nghiệp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 254/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên 

Quang giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 18/12/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về phát triển công nghiệp tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Văn bản số 386/UBND-KT ngày 29/01/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc chủ trương lập quy hoạch phân khu xây dựng Khu công nghiệp Tam 

Đa tại xã Tam Đa, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang; 



2 
 

Theo đề nghị của Ban Quản các khu công nghiệp tỉnh tại Tờ trình số 07/TTr 

-BQL ngày 07/3/2024; thông báo kết quả thẩm định của Sở Xây dựng tại Thông 

báo số 25/TB-SXD ngày 01/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí thực hiện Quy hoạch phân khu xây dựng 

tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Tam Đa tại xã Tam Đa, huyện Sơn Dương, tỉnh 

Tuyên Quang, với nội dung như sau: 

1. Tên đồ án: Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp 

Tam Đa tại xã Tam Đa, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang. 

2. Địa điểm: Xã Tam Đa, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang. 

3. Quy mô quy hoạch: Khoảng 75 ha. 

4. Chủ đầu tư: Ban Quản các khu công nghiệp tỉnh. 

5. Dự toán chi phí thực hiện: 1.259.752.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, hai 

trăm năm mươi chín triệu, bảy trăm năm mươi hai nghìn đồng). 

(Cụ thể như dự toán chi tiết Sở Xây dựng thẩm định tại Thông báo số 

25/TB-SXD ngày 01/3/2024) 

6. Nguồn vốn: Vốn ngân sách nhà nước và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Tuyên Quang (chủ đầu tư) và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao căn 

cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện theo đúng quy 

định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Tuyên Quang; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương; Trưởng Ban Quản lý các khu công 

nghiệp tỉnh Tuyên Quang và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTXD. (TL) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Tuấn 



3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-25T13:14:55+0700


		2024-03-25T13:14:55+0700


		2024-03-25T13:14:55+0700


		2024-03-25T13:15:38+0700




